Vereador/2° Secretário

Jos

Vere

ber Santos

or/ ce-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE URUCUIA
Rua Flonora Ramos, 18 — Bairro Rutilanti

Urucuia-MG., CEP: 39315-000
Fone: (38)3634-9130  E-mail:  camaradeurucuia@yahoo

INDICAÇÃO N° 008/2024

Senhor Presidente, apresento a V. Exa. nos termos regimentais, a presente

Indicação ao Prefeito Municipal, Senhor Rutilio Eugenio Cavalcanti Filho que as

Casas Populares sejam construídas na  Area  livre que a Prefeitura possui no bairro

Acrisio que fica no antigo Campo de Avião,

JUSTIFICATIVA

Faz se necessário a indicação, uma vez que a população Urucuiana vem crescendo

e já se encontra com  urn  grande número de famílias carentes e que necessitam de

moradia própria, certo de que o bairro é bem localizado e tem espaço suficiente para

construção de Casas Populares.

Urucuia/IVIG, 18 de abril de 2024.

jr4 ,/

Edval.o - o-a Lisboa

Vereador/Presidente

José A /to Cordeiro Lisboa

Vereador/1°  Secretario
Albanita 	os da Meta

-----V‘readora

APROVADO - TURNO ÚNICO

A FAVOR  (70   CONTRA

CO   ABSTEN iko/i  4,

DATA:  91/ ZZ2,111

GAilliW4.• akin DATA 404 n'EVIiiumi3

/4./2L2

	Page 1
	Page 2